ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31» января 2023 года № 12/23

г. Луганск

Об установлении цен на природный газ, реализуемый потребителям

Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Установить с 01.01.2023 розничные цены на природный газ (с учётом

НДС), реализуемый населению Луганской Народной Республики, согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить с 01.01.2023 цены на природный газ, реализуемый прочим

потребителям Луганской Народной Республики (кроме населения), согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Установить с 01.01.2023 тарифы на услуги по транспортировке газа

по магистральным газопроводам, газораспределительным сетям и поставке

природного газа согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Государственному унитарному предприятию «Луганскгаз» (ОГРН

ЕГРЮЛ 61104357) осуществлять отпуск природного газа потребителям,

использующим природный газ для обеспечения горения Вечного огня, по цене

0,00 руб. за 1000 м3.

5. Признать утратившим силу с 01.01.2023 постановление Правительства

Луганской Народной Республики от 29.01.2021 № 56/21 «О цене на природный

газ для всех категорий потребителей» (с изменениями).

2

6. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после

его официального опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики       С. И. Козлов